
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 
 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 30.  (výjezdní) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 19. září 2007 

 

USNESENÍ RK/30/985/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
ČSAD Semily 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 10 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005  

  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/986/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Orlobus a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.10.2007     
 

 



 2

USNESENÍ RK/30/987/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Audis 
Bus s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/988/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - P-
transport s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/989/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 

ČSAD Semily a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
 
 
 



 3

 
USNESENÍ RK/30/990/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - 

Orlobus a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 12 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského 
jízdného 

  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/991/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - P-

transport 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 9 ke Smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/992/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Martínkovice 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/993/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Žádost o prodloužení termínu čerpání investiční dotace na výstavbu cyklostezky č.22 Lánov - 

Vrchlabí- obec Lánov 



 4

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat prodloužení termínu čerpání investiční dotace na výstavbu cyklostezky č.22 Lánov - 
Vrchlabí 

  termín: 31.10.2007     
 

 
 
 
USNESENÍ RK/30/994/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 

do 5000 tis. Kč podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2007 - VII. část pro odvětví kultury , sociálních věcí a činnost Krajského úřadu 
dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nových akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování do výše 5000 
Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2007 - VII. 
část pro odvětví kultury a sociálních věcí  dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5000 tis. Kč do 4. změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 06.12.2007     
 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

informovat vedoucí příslušných odborů o schválených změnách financování jmenovitých 
akcí do výše 5000 tis. Kč z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 
2007 - VII. část 

   termín: 27.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/995/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a 

obci Rychnov nad Kněžnou 
p.p.č. 979/68 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném 
p.p.č. 979/69 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném 
p.p.č. 979/73 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném 
p.p.č. 979/74 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném 
p.p.č. 979/75 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném nebo upraveném 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: ČR - Zemědělská a vodohospodářská správa se sídlem Hlinky čp. 60, 603 
00 Brno 
Pozemky: celková výměra 401 m2 
p.p.č. 979/68 o výměře  5 m2 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném 
  



 5

p.p.č. 979/69 o výměře 351m2 vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném  
p.p.č. 979/73 o výměře 28 m2  vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném  
p.p.č. 979/74 o výměře   4 m2  vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném  
p.p.č. 979/75 o výměře 13 m2  vodní plocha - vodní tok v korytě přirozeném 
nebo upraveném 
v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou  
Kupní cena: 91.454,- Kč (tj. 228,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemky v k.  ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a 
obci Rychnov nad Kněžnou  
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 20.09.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na prodej pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/996/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice, 

okr. Rychnov nad Kněžnou 
- část p.p.č. 398, která bude dle GP č. 103-027/2006 označena jako p.p.č. 398/2 o výměře 
327 m2  zahrada 
- část p.p.č. 429, která bude dle GP č. 103-027/2006 označena jako p.p.č. 429/2 o výměře 
397 m2 ostatní plocha - silnice  
- část PK č. 370, která bude dle GP č. 103-027/2006 označena jako p.p.č. 370/6 o výměře 
10 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
vše v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: manželé Josef a PhMr. Helena Hubálkovi, bytem Milady Horákové 267/32, 500 
06 Hradec Králové 
Pozemky: celková výměra 734 m2 
- část p.p.č. 398, která bude dle GP č. 103-027/2006 označena jako p.p.č. 398/2 o výměře 
327 m2 zahrada  
- část p.p.č. 429, která bude dle GP č. 103-027/2006 označena jako p.p.č. 429/2 o výměře 
397 m2 ostatní plocha – silnice 
 
  



 6

- část PK č. 370, která bude dle GP č. 103-027/2006 označena jako p.p.č. 370/6 o výměře 
10 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
vše v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice 
Kupní cena: 14.595,- Kč (tj. 19,88 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava)  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemky v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice dle 
bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 20.09.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na prodej pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/997/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložené návrhy na nakládání s nemovitostmi dle důvodové zprávy 

budovy: 
a) část č.p.1816 na st.p.č.2943, nově označená na geometrickém plánu č.2630-102/2006 
jako st.p.č.2943/2 
b) č.p.1817 na st.p.č.2944 
pozemky: 
a) část st.p.č.2943, nově označená na geometrickém plánu č.2630-102/2006 st.p.č.2943/2  
o výměře 173 m2  
b) st.p.č.2944 o výměře 599 m2 

c) část p.p.č.1143/16, nově označená na geometrickém plánu č.2630-102/2006 
jako p.p.č.1143/19 o výměře 364 m2 
celková výměra pozemků: 1 136 m2 
vše k.ú. a obec Náchod 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitosti uvedené v bodě I. tohoto usnesení  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí, uvedených v bodě I. tohoto usnesení formou výběrového řízení 

cena nabídková dle znaleckého posudku: min. 9 300 000,-Kč 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru, 
 1. zveřejnit záměr prodat nemovitosti dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
   termín: 27.09.2007     
 2. zajistit realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
   termín: 31.10.2007     
 

 
 



 7

USNESENÍ RK/30/998/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí III/301 16 

Prodávající: Miroslav Jursa, bytem Horní Adršpach čp. 105, 549 52 Adršpach 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Grafický příděl - GP st. 125 
díl "l" o výměře 11 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Grafický 
příděl - GP 643 díl "k" o výměře 15 m2, které budou dle GP č. 99-160/2004 sloučeny a 
označeny jako p.p.č. 970/2 o celkové výměře 26 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
 - část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Grafický příděl - GP st. 125 
díl "s" o výměře 67 m2, část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Grafický 
příděl - GP 643 díl "m" o výměře 397 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - 
parcela původ Grafický příděl - GP 924 díl "n" o výměře 79 m2, které budou dle GP č. 99-
160/2004 sloučeny a označeny jako p.p.č. 970/3 o celkové výměře 543 m2 ostatní plocha - 
jiná plocha 
vše v k. ú. Horní Adršpach a obci Adršpach, okr. Náchod 
Výměra pozemků celkem: 569 m2 
Kupní cena: 28.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/999/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Jaroslav Nechuta, bytem Kozodírky 4, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1615/11 o výměře 319 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň  
Kupní cena: 15.950,- Kč (50,00Kč/m2)  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2007  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



 8

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku v 
k.ú. Libáň dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1000/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Anna Volfová, bytem Na Pohoří 750, 285 22 Zruč nad Sázavou 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1614/20 o výměře 839 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň  
Cena celkem: 41.950,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2007  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku v 
k.ú. Libáň dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1001/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Jaroslav Římal, bytem Dukelská 485, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1615/12 o výměře 388 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň  
Cena celkem: 19.400,-Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Financování: ze státního rozpočtu na rok 2007  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



 9

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku v 
k.ú. Libáň dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1002/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/3167 o celkové výměře 144 m2 
  a) Prodávající: SJM Hubálek Josef a Hubálková Helena PhMr., bytem Milady Horákové 

267/32, 500 06 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3167 
část p.p.č. 208/2, která bude dle GP č. 103-027/2006 označena jako p.p.č. 208/3 o 
výměře 15 m2  zahrada  
v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice  
Kupní cena: 600,- Kč (tj. 40,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající  

  b) Prodávající: Hubálek Josef, bytem Milady Horákové 267/32, 500 06 Hradec Králové  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3167  
pozemek PK č. 208 o výměře 129 m2  
v k. ú. Borovnice u Potštejna a obci Borovnice  
Kupní cena: 5.160,- Kč (tj. 40,- Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu ČR  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1003/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr  

darovat pozemek p.p.č. 658/21 označený v evidenci katastru nemovitostí jako ostatní plocha-
ostatní komunikace o výměře 1071 m2 v k.ú. a obci Stěžery obci Stěžery 
 
 
 



 10

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním pozemku 

Pozemek dle KN v k.ú. a obci Stěžery: 
p.p.č. 658/21 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 1071 m2 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 
56 
Obdarovaný: obec Stěžery 
Náklady spojené s převodem: 
vklad práva do evidence katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
kraje 
Správce majetku kraje: 
Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 56 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 25.09.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh darovat pozemek 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 06.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1004/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Sukorady pozemky v k.ú.Sukorady u Hořic a 

obci Sukorady, okr. Jičín 
Pozemky: 
p.p.č. 475/11 o výměře 142 m2  orná půda 
p.p.č. 480/3  o výměře  46 m2 orná půda  
p.p.č. 480/4  o výměře  76 m2 orná půda  
p.p.č. 521/16 o výměře     8 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
p.p.č. 521/17 o výměře 501 m2 trvalý travní porost 
část p.p.č. 829/1, která bude dle GP č. 151-429/2006 označena jako p.p.č. 829/11 o výměře 
532 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: obec Sukorady 
Pozemky: celková výměra 1305 m2 
p.p.č. 475/11 o výměře 142 m2 orná půda  
p.p.č. 480/3  o výměře   46 m2 orná půda  
p.p.č. 480/4  o výměře   76 m2 orná půda  
p.p.č. 521/16 o výměře    8 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené  
p.p.č. 521/17 o výměře 501 m2 trvalý travní porost  
část p.p.č. 829/1, která bude dle GP č. 151-429/2006 označena jako p.p.č. 829/11 o výměře 
532 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Sukorady u Hořic a obci Sukorady 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 



 11

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Sukorady pozemky v k. ú. Sukorady u Hořic a obci Sukorady 
dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 20.09.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1005/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Sukorady 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 
p.p.č. 839/6  o výměře 29 m2  ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 839/7  o výměře 12 m2  ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 839/13 o výměře 130 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 839/15 o výměře 191 m2 ostatní plocha - silnice 
vše v k. ú. Sukorady u Hořic a obci Sukorady 
Výměra pozemků celkem: 362 m2 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1006/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru od města Nová Paka 

- pozemku p. p. č. 2462 ostatní plocha o výměře 18 m2 v k. ú. a obci Nová Paka 
Dárce: město Nová Paka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. svěření do správy  nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1.  tohoto usnesení 
Správce majetku: Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 



 12

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I. tohoto usnesení 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1007/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 13299 m2  
a) pozemky zastavěné silnicí II/327 
   - p. p. č. 217 o výměře 2673 m2  ostatní plocha - silnice   
   - p. p. č. 220 o výměře  756 m2 ostatní plocha - silnice  
b) pozemky zastavěné silnicí III/327 41 
   - p.p.č. 228  o výměře 4800 m2 ostatní plocha - silnice  
   - p.p.č. 229  o výměře 5070 m2  ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú.Červeněves a obci Smidary 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 13299 m2  
a) pozemky zastavěné silnicí II/327  
   - p. p. č. 217 o výměře 2673 m2 ostatní plocha - silnice  
   - p. p. č. 220 o výměře 756 m2 ostatní plocha - silnice  
b) pozemky zastavěné silnicí III/327 41  
   - p.p.č. 228 o výměře 4800 m2 ostatní plocha - silnice  
   - p.p.č. 229 o výměře 5070 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú.Červeněves a obci Smidary 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 13

USNESENÍ RK/30/1008/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 2381 m2 

  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/328 39 
- p.p.č. 609/9  o výměře  25 m2  ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 609/10 o výměře 19 m2  ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nemyčeves, okr. Jičín 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. II/502 a III/2861 
- p.p.č. 1208/8 o výměře 2267 m2  ostatní plocha - silnice (II/502 ) 
- p.p.č. 1883/16 o výměře  70 m2  ostatní plocha - silnice (III/2861) 
v k. ú. a obci Jičín, okr. Jičín 
Omezení vlastnického práva k p.p.č. 1208/8: Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 3.3.2004  spočívající ve zřizování a provozovní vedení podzemní telekomunikační 
sítě dle GP č. 2126-158/2002, 2127-166/2002 a 2129-176/2002 pro oprávněného: 
RADIOKOMUNIKACE a.s. Praha 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 2381 m2 

  a) pozemky zastavěné silnicí č. III/328 39  
- p.p.č. 609/9 o výměře 25 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 609/10 o výměře 19 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nemyčeves, okr. Jičín 

  b) pozemky zastavěné silnicí č. II/502 a III/2861  
- p.p.č. 1208/8 o výměře 2267 m2 ostatní plocha - silnice (II/502 )  
- p.p.č. 1883/16 o výměře 70 m2 ostatní plocha - silnice (III/2861)  
v k. ú. a obci Jičín, okr. Jičín  
Omezení vlastnického práva k p.p.č. 1208/8: Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 3.3.2004 spočívající ve zřizování a provozovní vedení podzemní telekomunikační 
sítě dle GP č. 2126-158/2002, 2127-166/2002 a 2129-176/2002 pro oprávněného: 
RADIOKOMUNIKACE a.s. Praha 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
 
 
 



 14

USNESENÍ RK/30/1009/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr darovat pozemek obci Dolní Přím 

p.p.č. 430 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 493 m2 

v k.ú. Probluz a obci Dolní Přím  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním pozemku 

p.p.č. 430 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 493 m2 

v k.ú. Probluz a obci Dolní Přím 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Muzeum východních Čech v Hradci Králové se sídlem Eliščino 
nábřeží 465/7, 500 03 Hradec Králové  
Obdarovaný: obec Dolní Přím 
Náklady spojené s převodem: 
- návrh na vklad práva do evidence katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Podmínka darovací smlouvy: 
obec Dolní Přím zařadí komunikaci na pozemku p.p.č. 430 v k.ú. Probluz do sítě místních 
komunikací jako komunikaci obslužnou 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
kraje 
Správce majetku kraje: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2007     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh darovat pozemek dle 
bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 06.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1010/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr na pronájem pozemku p.p.č. 491/14 o výměře 1105 m 2  ( ostatní komunikace) v 

k.ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
Pronajímatel : Královéhradecký kraj 
Budoucí nájemce : Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 21.09.2007     
 

 
 
 
 
 



 15

 
USNESENÍ RK/30/1011/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na prohlášení pamětní desky z roku 1585 v areálu zámku v Teplicích nad Metují 

za kulturní památku 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat stanovisko Královéhradeckého kraje k návrhu na prohlášení pamětní desky z roku 
1585 v areálu zámku v Teplicích nad Metují za kulturní památku podle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1012/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nesouhlasné stanovisko SÚS Královéhradeckého kraje a.s. k převzetí místní účelové 

komunikace v úseku Chlístov – Spy, okr. Rychnov nad Kněžnou a jejímu zařazení do silniční 
sítě Královéhradeckého kraje 

II.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    převzít uvedený úsek komunikace Chlístov – Spy (Nové Město nad Metují), okr. Rychnov 

nad Kněžnou a zařadit ho do silniční sítě Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

materiál předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1013/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Rady města Náchod o ukončení nájemní smlouvy č. 772/2004 dohodou k 31.08.2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení nájemní smlouvy č. 772/2004 dohodou k 30.09.2007 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat Dohodu o ukončení nájemní smlouvy s městem Náchod dle bodu II. tohoto 
usnesení  

  termín: 30.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1014/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    provedení terénních úprav, spočívajících v odstranění novodobé navážky zeminy a upravení 

terénu na části pozemku p.p.č. 1523/2 v k.ú. a obci Trutnov (v sousedství kaple na křižovatce 
ulic M. Gorkého a Pod sadem) 
 



 16

Žadatel : Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje města a územního plánování, Slovanské 
náměstí 165, 541 16 Trutnov 
Vlastník : Královéhradecký kraj 
Nájemce : Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 10.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1015/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních  pozemkových úprav KPÚ Lučice u 

Chlumce nad Cidlinou v k.ú. Lučice u Chlumce nad Cidlinou dle Souhrnné bilance a 
Soupisu nových pozemků 

 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Souhrnné bilance a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Lučice u Chlumce 
nad Cidlinou v k.ú. Lučice u Chlumce nad Cidlinou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Lučice u Chlumce nad Cidlinou v 
k.ú. Lučice u Chlumce nad Cidlinou dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1016/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Klamoš v 

k.ú. Klamoš dle Souhrnné bilance a Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 

údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Souhrnné bilance a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Klamoš v k.ú. Klamoš  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Klamoš v k.ú. Klamoš dle 
bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
 
 
 
 
 



 17

USNESENÍ RK/30/1017/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Houdkovice  

v k.ú. Houdkovice dle Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 

údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze   Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Houdkovice v k.ú. Houdkovice  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Houdkovice v k.ú. Houdkovice dle 
bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1018/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/150/2007 na základě přepracovaného Soupisu 

nových pozemků a z něho vyplývající změna ve výši uhrazení ceny doplatku takto: 
Souhlasí  

 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično v 
k.ú. Lično dle přepracovaného Soupisu nových pozemků  

 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající z přepracovaného Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično v k.ú. Lično  

 3. s uhrazením rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci 
komplexních pozemkových úprav KPÚ Lično v k.ú. Lično dle upraveného Soupisu nových 
pozemků  
Financování: z rozpočtu odvětví správa majetku kraje na rok 2007  
Cena doplatku: 14.856,11 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na revokaci usnesení ZK/19/1222/2007 k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1019/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hodnotící komise pro posouzení nabídek v poptávkovém řízení na zakázku malého 

rozsahu "Odstranění stavby nádrže na kejdu a uvedení pozemku do původního stavu" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    za dodavatele zakázky "Odstranění stavby nádrže na kejdu a uvedení pozemku do původního 

stavu" firmu Štěpánek, spol. s r.o., Nádražní 460, Opočno 
 
 



 18

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu na realizaci zakázky s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 28.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1020/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Přeložka silnice II/308 –Kladská ulice“  

Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Slezské Předměstí  

 2. oznámení záměru „Parkoviště ul. Formánkova, Hradec Králové“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Třebeš  

 3. oznámení záměru „Sběrný dvůr města Rokytnice v Orlických horách“  
Umístění záměru:  
- město: Rokytnice v Orlických horách  
- katastrální území: Rokytnice v Orlických horách  

 4. oznámení záměru „Rezidence Park Třebeš – dostavba prostoru za Teronicem“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Třebeš  

 5. oznámení záměru „Sběrný dvůr města Lázně Bělohrad“  
Umístění záměru:  
- město: Lázně Bělohrad  
- katastrální území: Prostřední Nová Ves  

 6. oznámení záměru „Úprava SKIAREÁLU pod horskou službou v obci Strážné, prodloužení 
vleku“  
Umístění záměru:  
- obec: Strážné  
- katastrální území: Strážné  

 7. oznámení záměru „Výměna obalovací soupravy živičných směsí v Červeném Kostelci“  
Umístění záměru:  
- město: Červený Kostelec  
- katastrální území: Lhota za Červeným Kostelcem  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Přeložka silnice II/308 – Kladská ulice“. 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Parkoviště ul. Formánkova, Hradec Králové“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 
 
 



 19

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sběrný dvůr města Rokytnice v Orlických 
horách“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rezidence Park Třebeš – dostavba prostoru 
za Teronicem“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sběrný dvůr města Lázně Bělohrad“. 
Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Úprava SKIAREÁLU pod horskou službou v 
obci Strážné, prodloužení vleku“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 
3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 7. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výměna obalovací soupravy živičných směsí v 
Červeném Kostelci“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení 
obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 
 
USNESENÍ RK/30/1021/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. IPPC – „Odchovna kuřic Mlékosrby“  

Umístění zařízení:  
- obec Mlékosrby  
- katastrální území Mlékosrby  

 2. IPPC – Podstatná změna „Zařízení pro intenzivní chov kuřecích brojlerů, výrobní provoz 
Choustníkovo Hradiště“  
Umístění zařízení:  
- obec Choustníkovo Hradiště  
- katastrální území Choustníkovo Hradiště  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro „Odchovna kuřic 

Mlékosrby“ 
 2. s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro „Zařízení 

pro intenzivní chov kuřecích brojlerů, výrobní provoz Choustníkovo Hradiště“ 
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1022/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Cidlinský hřeben 
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1023/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Bělohradská bažantnice 
 

 



 20

 
USNESENÍ RK/30/1024/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Veselský háj a rybník Smrkovák 
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1025/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, o zřízení přírodní památky U Glorietu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje, o zřízení přírodní památky U Glorietu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 01.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1026/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, o zřízení přírodní rezervace Modlivý důl 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje, o zřízení přírodní rezervace Modlivý důl 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 01.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1027/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, o zřízení přírodní rezervace U Houkvice 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje, o zřízení přírodní rezervace U Houkvice 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 01.11.2007     
 

 
 
 



 21

USNESENÍ RK/30/1028/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Akční plán environmentální / ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty v 

Královéhradeckém kraji na léta 2008-2012 
 2. vypsání zakázky malého rozsahu na zajištění činnosti krajského koordinátora 

environmentální/ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty v Královéhradeckém kraji na 
rok 2008 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Akční plán environmentální / ekologické 

výchovy, vzdělávání a osvěty v Královéhradeckém kraji na léta 2008-2012 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání zakázky malého rozsahu na zajištění činnosti krajského koordinátora 

environmentální/ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty v Královéhradeckém kraji na 
rok 2008 

 2. zadání zakázky malého rozsahu včetně zadávací dokumentace 
 3. seznam dodavatelů pro zaslání písemné výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace: 
  a) Centrum rozvoje Česká Skalice 
  b) INEX-SDA Kostelecké Horky 
  c) Krkonošská Poradenská a Informační o. p. s. 
  d) Občanské poradenské středisko, o.p.s. 
  e) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory-SEVER, Bronto-saurus Krkonoše 
  f) ZO ČSOP JARO Jaroměř 
  g) Základní organizace Českého svazu ochránců přírody Křižánky 
IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
 1. MUDr. Jiří Vambera - člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Miloslav Plass - člen Rady Královéhradeckého kraje 
 2. Ing. Zdeněk Kraus - člen Rady Královéhradeckého kraje  

náhradník: Ing. Tomáš Šubert - člen Rady Královéhradeckého kraje 
 3. RNDr. Miroslav Krejzlík - odbor životního prostředí a zemědělství  

náhradník: Ing. Miloš Čejka - odbor životního prostředí a zemědělství  
 4. Mgr. Štěpán Richtr - odbor životního prostředí a zemědělství  

náhradník: Ing. Petr Uhlíř - odbor životního prostředí a zemědělství 
 5. Ing. Ondřej Slavík - odbor životního prostředí a zemědělství  

náhradník: Mgr. Iva Matějková - odbor životního prostředí a zemědělství 
V.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

zajistit realizaci veřejné zakázky 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1029/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na prodloužení doby realizace projektu obce Bezděkov nad Metují s názvem „Přístřeší 

na tříděný odpad ve sběrném dvoře“ dle smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 1251/2007 
 



 22

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení doby realizace projektu 

obce Bezděkov nad Metují s názvem „Přístřeší na tříděný odpad ve sběrném dvoře“ 
dle smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 1251/2007 do 31.12.2008 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit tento materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1030/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení 
 1. s účinností od 1. 10. 2007 

Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové, Hradecká 1231 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 20 na 21 

 2. s účinností od 1. 11. 2007 
Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Hořičky 66 
snížení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy z 16 na 10; zápis místa 
poskytovaného vzdělávání u mateřské školy na adrese: 544 42 Choustníkovo Hradiště 
161; výmaz místa poskytovaného vzdělávání u mateřské školy na adrese: 552 05 Hořičky 
66; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy z 98 na 45; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola z 98 na 45; výmaz místa 
poskytovaného vzdělávání u základní školy na adrese: 552 05 Hořičky 66; snížení 
nejvyššího povoleného počtu lůžek internátu z 82 na 40; výmaz místa poskytovaných 
školských služeb u internátu na adrese: 552 05 Hořičky 66; snížení nejvyššího povoleného 
počtu stravovaných u školní jídelny z 205 na 100; výmaz místa poskytovaných školských 
služeb u školní jídelny na adrese: 552 05 Hořičky 66; zápis školní družiny s nejvyšším 
povoleným počtem 20 žáků 

 3. s účinností od 1. 9. 2008 
  a) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 

zápis oboru vzdělání 41-44-M/001 Zahradnictví (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 136 žáků 

  b) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
zápis oboru vzdělání 26-47-M/003 Informační technologie - aplikace osobních 
počítačů (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení: 

s účinností od 1. 9. 2008 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100 
zápis oboru vzdělání 23-43-L/506 Provozní technika (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 68 žáků; zápis oboru vzdělání 23-43-L/506 Provozní technika (dálková 
forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 90 žáků 
 
 
 
 
 



 23

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje zajistit veškeré další náležitosti v 

souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1031/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečnou žádost o provedení změny v zápisu v rejstříku škol a školských zařízení:  

Obchodní akademie, Vyšší odborné školy cestovního ruchu a Jazykové školy s právem 
státní jazykové zkoušky, s.r.o. (500 03 Hradec Králové, SNP 170)  
1. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 210 na 260 
2. snížení nejvyššího povoleného počtu žáků vyšší odborné školy ze 150 na 100 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s doporučením VVVZ schválit zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení: 

Obchodní akademie, Vyšší odborné školy cestovního ruchu a Jazykové školy s právem 
státní jazykové zkoušky, s.r.o. (500 03 Hradec Králové, SNP 170)  
1. zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 210 na 260  
2. snížení nejvyššího povoleného počtu žáků vyšší odborné školy ze 150 na 100  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 10.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1032/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    směrnici č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše příplatku za vedení, k 

poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství informovat ředitele škol a školských 

zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem o schváleném usnesení. 
  termín: 28.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1033/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzít na vědomí 
 1. informaci o uzavření smlouvy mezi Domovem důchodců Lampertice a Státním fondem 

životního prostředí ČR č. 47010591 o poskytnutí podpory na akci Instalace tepelného 
čerpadla (viz příloha č.1 důvodové zprávy); 

 



 24

 2. závazek Královéhradeckého kraje jakožto vlastníka předmětného majetku pořízeného s 
podporou dle této smlouvy nepřevést vlastnictví věcí ani jejich částí na jinou osobu, ani 
je nijak nezatížit, zejména nezastavit ve prospěch jiné osoby, a to v době 5 let od dokončení 
akce v souladu s čl. VI bod 16 smlouvy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1034/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení splatnosti půjčky mezi Královéhradeckým krajem a Občanským poradenským 

střediskem, o.p.s., IČ: 25916360 s novým termínem splatnosti dne 31.3.2008 – příloha č. 1 
dodatek ke Smlouvě o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne 2. 8. 2006  

 2. prodloužení splatnosti půjčky mezi Královéhradeckým krajem a Občanským poradenským 
střediskem, o.p.s., IČ: 25916360 s novým termínem splatnosti dne 31.3.2008 – příloha č. 2 
dodatek ke Smlouvě o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne 15. 12. 2005  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1035/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací – zařízení sociální péče na rok 

2007 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy bez požadavku na navýšení příspěvku 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitele zařízení sociální péče dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
  termín: 05.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1036/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. stav projektové přípravy investiční akce „Domov důchodců Police n.Met. – přístavba  

a stavební úpravy čp. 149“ 
 2. textovou část zadávací dokumentace formou zjednodušeného řízení dle § 38 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, pro zpracování fáze projektu pro provedení stavby 
a zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavebního díla, a to ve znění přílohy č.1 

 3. seznam 5 firem k oslovení - viz příloha č.2 
 



 25

 4. složení hodnotící komise (viz rovněž jmenování – příloha č.3): 
  a) Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  

náhradník: Petr Kuřík, člen Rady Královéhradeckého kraje  
  b) Šubert Tomáš Ing., člena Rady Královéhradeckého kraje  

náhradník: Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje  
  c) Stanislav Pitrman, referent investičního odd. ekonomického odboru  

náhradník: Ing. Věra Kučerová, ekonomický úsek odboru sociálního a zdravotního  
  d) Jaroslav Jeništa, TDI  

náhradník: RnDr. Jiří Stejskal, člen rady Královéhradeckého kraje  
  e) Jan Ticháček, ekonom Domova důchodců Police n.Met.  

náhradník: Daniela Ticháčková, vedoucí sestra Domova důchodců Police nad Metují  
 5. harmonogram výběrového řízení – viz příloha č.4 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení  
   termín: 20.09.2007     
 2. Věře Kašíkové, ředitelce Domova důchodců Police nad Metují  

zajistit zadávací řízení v souladu s usnesením a přiloženou dokumentací, oznámit výsledek 
na centrální adresu a předat k projednání v Radě Královéhradeckého kraje  

   termín: 12.12.2007 
     

 
 
USNESENÍ RK/30/1037/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke smlouvě č. EZ 133/06-GS/333/0010 o poskytnutí dotace na realizaci 

grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2006 v rámci 
grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání v opatření 3.3 se subjektem 
Regionální hospodářská komora Severovýchodních Čech 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě č. EZ 133/06-GS/333/0010 dle přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1038/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyjmutí nepotřebného horkovzdušného sterilizátoru Stericell z výpůjčky Oblastní 

nemocnice Trutnov a.s. 
 2. výpůjčku horkovzdušného sterilizátoru Stericell akciové společnosti ZOO Dvůr Králové 

a.s. se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o výpůjčce 
  termín: 15.10.2007 

 
     



 26

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1039/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

pro odvětví zdravotnictví na rok 2007 - část IX. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 4.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
   termín: 17.12.2007     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1040/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách na investiční akci "Odstranění havarijního stavu, rekonstrukce objektu č.p. 184 - 
Hanzalka" zařízení Dětské ozdravovny Pec pod Sněžkou 

 2. hodnotící komisi ve složení: 
 - Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
   náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 - MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
   náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
 - MVDr. Jaromír Hejzlar, ředitel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
   náhradník: Eva Stefanidisová, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
 - RNDr. Pavel Malkráb, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
   náhradník: Ing. Gerhardt Schmiedl, samostatný projektant 
 - Miroslav Petera, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
   náhradník: Petr Kraus, vedoucí Dětské ozdravovny Bedřichov 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov zpracováním výběrového řízení za zadavatele 
  termín: 30.09.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 
   termín: 30.09.2007     
 2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana 

   termín: 30.09.2007    
 

 



 27

USNESENÍ RK/30/1041/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách na investiční akci "Sanace havarijního stavu terasy Dětské ozdravovny Svatý 
Petr" zařízení Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 2. hodnotící komisi ve složení:  
- Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje  
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s.  
- MVDr. Jaromír Hejzlar, ředitel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
náhradník: Eva Stefanidisová, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
- Ing. Věra Vítová, vedoucí Dětské ozdravovny Svatý Petr 
náhradník: Ing. Gerhardt Schmiedl, samostatný projektant  
- Miroslav Petera, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
náhradník: Petr Kraus, vedoucí Dětské ozdravovny Bedřichov 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov zpracováním výběrového řízení za zadavatele 
  termín: 30.09.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 
   termín: 30.09.2007     
 2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  

   termín: 30.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1042/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách na investiční akci "Modernizace pokojů ve 2.NP a odstranění havarijního stavu 
podlah, omítek a výplní otvorů části budovy Dětské ozdravovny Svatý Petr, Špindlerův 
Mlýn" zařízení Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 2. hodnotící komisi ve složení:  
- Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje  
- MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje  
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje  a.s.  
- MVDr. Jaromír Hejzlar, ředitel Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
náhradník: Eva Stefanidisová, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
- Ing. Věra Vítová, vedoucí Dětské ozdravovny Svatý Petr  
náhradník: Ing. Gerhardt Schmiedl, samostatný projektant  
- Miroslav Petera, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  
náhradník: Petr Kraus, vedoucí Dětské ozdravovny Bedřichov 
 
  



 28

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov zpracováním výběrového řízení za zadavatele 
  termín: 30.09.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení  
   termín: 30.09.2007     
 2. MVDr. Jaromíru Hejzlarovi, řediteli Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Ing. Rostislava 
Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje   

   termín: 30.09.2007     
 

 
 
 
USNESENÍ RK/30/1043/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dodatek č. 1 nájemní smlouvy uzavřené dne 30.3.2007 mezi Královéhradeckým krajem a 

Městskou nemocnicí a.s., Dvůr Králové nad Labem, spočívající v zúžení předmětu nájmu o 
movité věci uvedené v příloze nájemní smlouvy 

 2. výpůjčku movitých věcí pořízených v souvislosti s výstavbou stravovacího zařízení 
dle přílohy Soupis movitých věcí Městské nemocnici a.s., se sídlem Vrchlického 1504, 
Dvůr Králové nad Labem, IČ 252 62 238 do 31.12.2010 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o výpůjčce 
  termín: 15.10.2007     
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1044/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na úpravu částky určené na kofinancování projektů v rámci Programu "Posilování 

sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení kapitálových výdajů kapitoly 13 určených na kofinancování v roce 2007 ve výši 150 

tis. Kč a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů určených na kofinancování v roce 
2007 pro Program "Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v 
Královéhradeckém kraji" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2007 
  termín: 21.12.2007     
 

 



 29

USNESENÍ RK/30/1045/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanovením § 

12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na zhotovení a montáž pasivního 
informačního systému v budově Regiocentra - Nový pivovar 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku malého rozsahu v souladu s ustanoveními § 

12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na zhotovení a montáž 
pasivního informačního systému v budově Regiocentra - Nový pivovar, jako nejvhodnější 
nabídku firmy P & V rytecké práce, Ing. Petr Stejskal , Wonkova 340, 500 02 Hradec 
Králové 

 2. uzavření smlouvy na  zhotovení a montáž pasivního informačního systému v budově 
Regiocentra - Nový pivovar s firmou P & V rytecké práce, Ing. Petr Stejskal , Wonkova 
340, 500 02 Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu na zhotovení a montáž pasivního informačního systému v budově 
Regiocentra - Nový pivovar s firmou P & V rytecké práce, Ing. Petr Stejskal , Wonkova 340, 
500 02 Hradec Králové 
termín: 30.09.2007 

 
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1046/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh rozdělení kancelářského nábytku a určení svěření do správy jednotlivým školám a 

školským zařízením, příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy a přiloženého seznamu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení kancelářského nábytku a určení svěření do správy jednotlivým školám a školským 

zařízením, příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy a přiloženého seznamu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu  

zabezpečit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1047/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanoveními § 12 odst. 6 a § 6 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách , poskytování služeb mobilního operátora 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanoveními § 12 odst. 6 a § 6 zákona 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách , poskytování služeb mobilního operátora 
 2. zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s 

ustanoveními § 12 odst. 6 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 
poskytování služeb mobilního operátora 



 30

 3. seznam oslovených firem : 
Telefonica O 2  Czech Republic a.s.   Olšanská 5/55, Praha 3, 130 34 
T- mobil Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1,149 00 Praha 4  
Vodafone Czech Republic a.s., Vinohradská 167, 100 00 Praha 10  

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členem hodnotící komise: 

Petra Kuříka - náhradníkem: Miloslava  Plasse  
Ing. Tomáše Šuberta – náhradníkem: Ivana Doležala  
Ing.Petra Hylmara – náhradníkem: Bc. Vítězslava Kocmana  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu 

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu v souladu s ustanoveními § 12 odst. 6 a § 6 zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách , poskytování služeb mobilního operátora 

  termín: 31.10.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1048/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci rozpočtu kapitoly 19 snížení prostředků na platy zaměstnanců a ostatní platbu 

za provedenou práci o 300 tis. Kč a zvýšení povinného pojistného placeného zaměstnavatelem 
o stejnou částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
T: 6.12.2007 

  termín: 06.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1049/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 servisní smlouvy č. 030608 o zajištění správy komunikační infrastruktury, kterým 

se prodlužuje platnost smlouvy do 31.12.2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 servisní smlouvy o zajištění správy komunikační infrastruktury 
  termín: 30.09.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1050/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
  a) 5.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Vrbice, IČ 64815099 na pořádání soutěže 

koňských hasičských stříkaček 
  b) 5.000,- Kč Územní organizaci svazu diabetiků ČR Hořice v Podkrkonoší, IČ 69152683 

na pořádání X. ročníku bezplatného měření tlaku a cukru v krvi 



 31

  c) 20.000,- Kč Sportovnímu sdružení ČSTV Rychnov n.Kn., IČ 00435783 na úhradu 
výdajů spojených s účastí české mládežnické delegace na mezinárodním setkání 
mládeže v Německu 

  d) 15.000,- Kč občanskému sdružení Mladí sociální demokraté, o.s., IČ 00563455 
na činnost organizace v Královéhradeckém kraji v roce 2007 

  e) 10.000,- Kč Obci Soběraz, IČ 00578576 na úhradu výdajů a úpravy okolí spojené 
se srazem rodáků v obci 

  f) 5.000,- Kč Stanislavu Rudolfskému - SORGE, IČ 11591366 na organizační zajištění 
soutěže "Hradecký pohár vína 2007" 

  g) 5.000,- Kč Svazu chovatelů ovcí a koz v ČR, IČ 63109859 na úhradu výdajů spojených 
s prezentací ovcí a koz  na přehlídkách plemen s doprovodným programem ukázek 
práce se zvířaty 

  h) 10.000,- Kč Obci Šonov, IČ 00273112 na zhotovení "pamětní tiskoviny - skládačky" u 
příležitosti slavnostního svěcení obecního znaku a praporu a oslav 701. výročí první 
písemné zmínky o obci 

  i) 10.000,- Kč Komitétu pro udržování památek z války roku 1866, IČ 00486345 
na úhradu výdajů spojených s vydáním tiskových materiálů k naučným stezkám v 
české, polské a německé mutaci 

  j) 10.000,- Kč Řádu svatého Huberta, IČ 65715390 na pořádání 14. Svatohubertských 
slavností 

  k) 50.000,- Kč PSK VELO , občanskému sdružení, IČ 69173338 na činnost klubu, rozvoj 
mládežnické cyklistiky a propagaci Královéhradeckého kraje 

  l) 5.000,- Kč Obci Mokré, IČ 00579131 na pořízení cen  pro děti v rámci 4. ročníku 
prázdninového malování na téma sci-fi 

  m) 15.000,- Kč Dětskému klubu Palcát, IČ 68213077 na pořádání kulturního festivalu 
Ambroziáda pro žáky z královéhradeckých základních škol 

  n) 50.000,- Kč Obci Malé Svatoňovice, IČ 00278114 na pořádání velké společensko-
kulturní akce Den obce 

  o) 15.000,- Kč Obci Orlické Záhoří, IČ 00275204 na pořádání akce Setkání v Orlickém 
Záhoří 

  p) 10.000,- Kč Městu Kopidlno, IČ 00271705 na pořádání akce "Slavnostní otevření 
budovy ZŠ Kopidlno" 

 2. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje, položky 5194 dle důvodové zprávy 

 3. prodloužení termínu pro vyúčtování využití prostředků poskytnutých Regionálnímu muzeu 
a galerii v Jičíně, IČ 00084549 do 31. prosince 2007 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 

18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
20.000,- Kč Městysu Častolovice, IČ 00274780 na činnost Galerie A. Hudečka 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
   termín: 31.12.2007     
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) předložit materiál dle části II. tohoto usnesení na zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
    termín: 25.10.2007 

 
     



 32

  b) uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 k dohodě o poskytnutí příspěvku dle části I., 
bodu 3. tohoto usnesení 

    termín: 31.12.2007     
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1051/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2007. 
 2. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2007. 
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1052/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, Ing. Zdeňka Krause, JUDr. Ivany Křečkové, 

Ing. Tomáše Šuberta, Miloslava Plasse, Petra Kuříka, Ing. Rostislava Všetečky a Ing. Alice 
Novákové na Open Days do Bruselu v termínu 10.-12.10.2007 

 2. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka do Bruselu v termínu 8.-12.10. 2007 
 3. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka, Ing. Rostislava Všetečky a Mgr. Lenky 

Jaklové do Francie v termínu 5.-7.11.2007 
 4. zahraniční služební cestu Petra Kuříka a Ing. Jiřího Nováka do Švýcarska v termínu 25.-

28.9.2007 
 5. zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery na Open days do Bruselu (9.-10.10.07) a 

na seminář o evropské politice v oblasti životního prostředí do Maastrichtu (10.-14.10.07) 
 

 
 
USNESENÍ RK/30/1053/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě č. EZ 130/06-GS/333/0001 o poskytnutí dotace na realizaci 

grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemce dne 28. 12. 2006 v rámci 
grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání v opatření 3.3 se subjektem 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. EZ 130/06-GS/333/0001 dle přijatého usnesení 
  termín: 05.11.2007     
 

 
 
USNESENÍ 30/1054/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí finančního daru pro obec Havlovice, která se umístila na prvním místě v 

celostátní soutěži Vesnice roku 2007 za Královéhradecký kraj ve výši 200 000,- Kč 



 33

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnutí finančního daru ve výši 200.000,- Kč, 

obec Havlovice, vítězná obec v celostátní soutěži Vesnice roku 2007 za Královéhradecký kraj. 
Havlovice 146, 542 32 Úpice, Trutnov IČ 277835, č. ú. 130369329/0800 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

1. Předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
2. Zpracovat příslušnou darovací smlouvu a zajistit realizaci platby podle uzavřené smlouvy. 

  termín: 10.11.2007 
 

 
 
USNESENÍ 30/1055/2007  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/27/944/2007 ze dne 29. 8. 2007 v části II. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí právní pomoci dle přílohy s financováním z běžných výdajů 

kapitoly 39 ve výši 50.000 Kč 
 

 
 
 
 
 
 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


